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Szanowny Panie, 

 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 21 listopada 2022 r. dotyczącą „likwidacji rad 

programowych powołanych przy wrocławskich spółkach komunalnych”, uprzejmie 

informuję, że zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym Radni mogą składać interpelacje w sprawach, co do zasady, związanych  

z Gminą jako jednostką samorządu terytorialnego. 

 

Tymczasem Pańska interpelacja dotyczy prowadzenia bieżących spraw spółek prawa 

handlowego a zatem obszaru wchodzącego wyłącznie w skład kompetencji ich 

Zarządów. 

 

Zgodnie z regulacjami wynikającymi z przepisów rangi ustawowej (kodeks spółek 

handlowych), to Zarząd realizuje funkcje zarządzająco-reprezentacyjne.  

W szczególności dotyczy to prowadzenia spraw zw. z bieżącą działalnością spółki  

w tym m.in. jej strukturą organizacyjną. Kompetencje Zarządu nie mogą być 

przejmowane przez inne organy, chyba że wyraźny przepis prawa stanowi inaczej.  

 

W niniejszym przypadku, funkcjonowanie rad programowych – jako sprawa należąca 

do sfery wewnętrznej (organizacyjnej) danej spółki – jest jednym z obszarów,  

za który odpowiedzialny jest wyłącznie Zarząd. Powyższe nie wchodzi w zakres zadań 

związanych z nadzorem właścicielskim, pełnionym przez Prezydenta Wrocławia, 

wynikającym z zarządzenia nr 5548/21 Prezydenta Wrocławia z dnia 29 czerwca 

2021r. w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego  

z udziałem Gminy Wrocław. 

 

Jednocześnie jednak pragnę Pana poinformować, że Prezydent Wrocławia rozmawiał   

w ubiegłym tygodniu z Prezesami Zarządów, którzy argumentowali potrzebę 

utrzymania takich gremiów w swoich spółkach. Stąd Pan Prezydent – przychylając się 

do ich wniosków – postawił jeden warunek: rady mają działać wyłącznie społecznie. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Dyrektor Biura  

Maria Michułka 
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Do wiadomości: 

1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia, 
2. Biuro Prezydenta UM Wrocławia, 
3. a/a. 


